® ARACATI
AlEGWA Dt «KARACATUNSI

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚ BLICO

A Secretaria de Saúde do Município de Aracati/CE, através de sua Secretaria,
a Sra. Cristiane Araújo Vieira Alves, no uso de suas atribuições legais, e considerando
tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Chamamento Público
N° 001/2024-DCP-SMS, vem emitir a presente DECLARAÇÃO de Dispensa de
Chamamento Público, amparado no artigo 30, VI, da Lei n° 13.019/201 c suas
alterações posteriores, para a ASSINATURA DE TERMO DE FOMENTO,
VISANDO EFETIVAR O REPASSE DA SUBVENÇÃO FINANCEIRA, em favor
da Associação de Proteção aos Animais de Aracati/CE- APADA, inscrita no CNPJ sob
o nu 23.889.774/0001-10, com sede na Rua Joaquim Ponciano,726 - Centro,
Aracati/CE, cujo Responsável é a Sra. Jacqueline Gomes Pinto.

Acerca do repasse para a organização civil supracitada, está conforme Lei
Federal N° 13.019 de 2014 e suas alterações.

Por fim, ratificam-se os apontamentos e condicionantes quanto à documentação
constante no processo de dispensa de chamamento público para fins de assinatura do
Teimo de Fomento.

Aracati/CE, 29 de Fevereiro de 2024.

íáivipCRISTIANE ARALUPmEIRA ALVES

Secretária Munidipal de Saúde

J

mmssrnmmz i tL-i. .?«

' . ..-.ru /a k - 1.. ... • .i - « * - t

DigitaLizado* com CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download